
TEISĖS MOKSLO 
PAVASARIS

2023

Vilniaus universiteto  
Teisės fakulteto  

Studentų mokslinė draugija

2023



ISSN 2345-0878 (spausdintas)
ISSN 2538-8916 (internete)

© Vilniaus universitetas, 2023

Mecenatas

Rėmėjai:

Advokato  
Audriaus Voverio  
kontora

REDAKTORIŲ KOLEGIJA

Atsakomasis  redaktor ius
Doc. dr. Rimantas Simaitis

Atsakomoji  sekretorė
Dr. Milda Markevičiūtė

Nar iai :
Prof. dr. (HP) Jevgenij Machovenko
Prof. dr. Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė
Doc. dr. Vigita Vėbraitė

Recenzentai :
Doc. dr. Rimantas Simaitis
Prof. dr. Jurgita Paužaitė-Kulvinskienė



Rėmėjai:

Gerbiamieji,

Ką tik atvertėte knygą, kuri, tikiu, bus ne tik įdomi, bet ir naudinga. Čia rasite straips-
nius, kurių autoriai yra Vilniaus universiteto Teisės fakulteto studentai, įsitraukę į fakul-
tete jau daugelį metų sėkmingai veikiančios Studentų mokslinės draugijos, arba tiesiog 
SMD, veiklą. Straipsnių tematika labai plati ir apima daugelį teisės sričių – baudžiamąją, 
civilinę, finansų, sporto, tarptautinę ir kitas. Straipsnių aktualumas taip pat akivaizdus ir 
atspindi tuos teisinio reguliavimo iššūkius, su kuriais susiduriame šiandien ir kurie svar-
būs ne vien Lietuvai. Čia rasite ne tik lietuvių, bet ir anglų kalbomis parengtų straipsnių, 
kurių autoriai yra fakultete studijuojantys užsienio studentai. O tai, kad studentų pareng-
tos publikacijos yra naudojamos ir studijoms, tikiu, motyvuoja ne tik pačius jų autorius, 
bet ir tuos, kurie jas skaito konkretaus dalyko studijų metu.

Straipsniai parengti studentų, tačiau negaliu nepastebėti studentų akademinių ir prak-
tinių kuratorių indėlio. Ilgą laiką buvo įprasta, kad studentų mokslinės draugijos veikloje 
dalyvaujantis studentas turi kuratorių – fakulteto dėstytoją, kurio metodinė ir kita pa-
galba yra itin reikšminga. Prieš kelerius metus ši nusistovėjusi tvarka buvo pakoreguota 
nustatant, kad studentų darbų kuratoriumi turėtų būti ne tik fakultete dirbantis dėstyto-
jas, bet ir tam tikroje praktinėje srityje dirbantis kuratorius, su konkrečių teisės taisyklių 
taikymu susiduriantis savo kasdieniame darbe. Retrospektyviai vertindamas tai, matau, 
kad toks būdas yra pasiteisinęs ir atnešęs labai gerų rezultatų. Viena vertus, tai ir didesnė 
nauda studentui, kuris praktikos srities kuratoriaus dėka gali giliau panirti į nagrinėja-
mos temos problematiką. Antra vertus, stebiu ir augančią SMD veikloje dalyvaujančių 
studentų parengtų straipsnių kokybę.

Todėl nuoširdžiai dėkoju kolegoms dėstytojams už šį darbą su studentais, už nuošir-
džią pagalbą ir mentorystę, padedančią ne tik studentams, bet ir dėstytojams, o ir visai 
mūsų bendruomenei kilti aukštyn – dalindamasis juk gauni ir pats. Dėkoju visiems prak-
tiniams kuratoriams už geranoriškumą, žinias ir dovanotą laiką. Ir už tikrąją socialinę 
partnerystę, kuri mūsų fakultetui yra labai reikšminga. Dėkoju ir SMD veikloje dalyvavu-
siems studentams: ne tik už pastangas ir darbo rezultatus, bet ir už norą tobulėti ir augti. 
Esame viena bendruomenė, todėl augant vienai bendruomenės daliai, visi augame kartu.

Knyga, kurią laikote rankose, išleista gavus mecenatų paramą. Už ją nuoširdžiai dė-
koju advokatų profesinei bendrijai COBALT, advokato Audriaus Voverio kontorai ir Vil-
niaus universiteto Teisės fakulteto Alumni draugijai.

Atskiros padėkos nusipelno fakulteto dėstytojas dr. Rimantas Simaitis, kuris jau dau-
gelį metų yra Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Studentų mokslinės draugijos koordi-
natorius ir nepailstantis variklis, o leidžiant šią knygą – dar ir redaktorių kolegijos atsa-
komasis redaktorius. Ačiū Tau, Rimantai! Tavo nuoširdžios pastangos sėja gerą grūdą!

Haroldas  Šinkūnas
Vilniaus universiteto Teisės fakulteto
dekanas


